



แขวง - รหัส : สมุทรสงคราม 337
โครงการ - รหัส : งานก่อสร้าง และ/หรือ ค่าปรับปรุง สิ่งประกอบ สาธารณูปโภค 20550
และบริเวณที่พังก้าย (อาคารห้องสง)
สายทาง - หมายเลข : ปากท่อ - สระพัง 4
กม. - ระยะทางที่ทำ : ที่ กม.125+500 (ด้านขวาทาง) -

สำนักงานทางหลวงที่ 15 (ประจวบฯ)

เรียน ผอ.ขท.สมุทรสงคราม

เพื่อโปรดทราบราคาประเมินตามรายละเอียดข้างต้น

ราคาประเมิน 211,967.00 บาท

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายพิพัฒน์ ละอองศรี) รอ.ขท.(ป.)

ลงชื่อ ส.อ. กรรมการ
(รักพงษ์ พูลคลองตัน) รอ.ขท.(ว.)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชาติชาย เพชรสวัสดิ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ขอฯ พิจารณาแล้วเห็นชอบกำหนดราคารวมเป็น = 211,967.00 บาท

ลงชื่อ
(นายโกวิท รัศมีหัตถ์)
ผอ.ขท.สมุทรสงคราม

ลงวันที่ ๓๑ ส.ค. ๒๕๖๕

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

งานก่อสร้าง และ/หรือ ค่าปรับปรุง สิ่งประกอบ สาธารณูปโภค และบริเวณที่พักอาศัย (ห้องทรง)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงสมุทรสงคราม / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร211,967.00.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานก่อสร้าง และ/หรือ ค่าปรับปรุง สิ่งประกอบ สาธารณูปโภค และบริเวณที่พักอาศัย (ห้องทรง)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....31 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน.....211,967.00 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายพิพัฒน์ ละอองศรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.(ป.)

7.2 ส.อ.รักพงษ์ พูลคลองตัน กรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.(ว)

7.3 นายชาติชาย เพชรสวัสดิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน



แขวง/สน.บพ. - รหัส : สมุทรสงคราม

337

โครงการ - รหัส : งานก่อสร้าง และ/หรือ ค่าปรับปรุง สิ่งประกอบ สาธารณูปโภค
และบริเวณที่พักอาศัย (อาคารห้องทรง)

20550

สายทาง - หมายเลข : ปากท่อ - สระพัง

4

สำนักงานทางหลวงที่ 15 (ประจวบฯ) กม. - ระยะทางที่ท่า : ที่ กม.125+500 (ด้านขวาทาง)

-

พื้นที่ฝน ปกติ

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 38.50 บาท/ลิตร

ที่		รายการ	ปริมาณงาน (รวม)		ต้นทุน		ราคาประเมิน = ต้นทุน x Factor F Factor F = 1.3073			
			หน่วย	จำนวน	บาทต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)	บาทต่อหน่วย	คิดให้	เป็นเงิน(บาท)	
		งานอาคาร								
1		ค่าปรับปรุง ซ่อมแซม อาคารห้องทรง	แห่ง	1	162,141.22	162,141.22	211,967.22	211,967.00	211,967.00	
ราคาประเมินเมื่อวันที่ 31 ส.ค. 2569						162,141.22	1.3073		211,967.00	
									-	-
						รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			คิดเป็น	211,967.00
เป็นเงินรวมทั้งสิ้น = สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน										

ค่างานเฉลี่ย 211,967 บาท/แห่ง

Factor F เงินกู้ธนาคารโลก 0% เงินงบประมาณ 100%

ใช้ตาราง Factor F	อาคาร	ตารางที่		ค่างานต้นทุน(ล้านบาท)	F จากตาราง	พื้นที่ฝน	Factor F
เงินล่วงหน้า	0%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%	0.500	1.3073	N	-
เงินประกันผลงาน	0%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	0.16214122	1.3073	ใช้ Factor F	1.3073
ชื่อตาราง	'Ref. Table.xls' IF อาคาร_VAT7_2550_IR.7			1.000	1.3049	ปกติ	-

รายงานปรับปรุงอาคารห้องทรง								
ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	วัสดุ (บาท/หน่วย)	แรงงาน (บาท/หน่วย)	รวม (บาท)		
1	ห้องสมเด็จพระกนิษฐาธิราช(พระเทพ) (งานวอลเปเปอร์)							
	ห้องน้ำ 1							
	โกชักโครก	ชุด	2.00	6,590.00	461.00	7,051.00	14,102.00	
	สายน้ำดี	ชุด	2.00	328.00	36.00	364.00	728.00	
	สต่อปาวาลว	ชุด	2.00	345.00	36.00	381.00	762.00	
	วอลล์เปเปอร์ เพดานลอกแล้วติดใหม่	ตร.ม.	5.00	1,020.00	30.00	1,050.00	5,250.00	
รวมค่างานต้นทุน เป็นเงินทั้งสิ้น							68,092.00	
ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	วัสดุ (บาท/หน่วย)	แรงงาน (บาท/หน่วย)	รวม (บาท)		
2	ซ่อมแซมฝ้าเพดาน							
	งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	26.00	-	26.00	26.00	676.00	
	งานปรับปรุงฝ้าเพดาน โครงเคร่าเหล็กกล่องกรวยยิปซัมบอร์ด	ตร.ม.	26.00	554.75	103.00	657.75	17,101.50	
	ฉาบเรียบ							
	งานทำความสะอาดเก็บตกแต่งซ่อมแซมฝ้าเพดาน	ตร.ม.	26.00	-	25.00	25.00	650.00	
	งานทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	26.00	41.32	35.00	76.32	1,984.32	
รวมค่างานต้นทุน เป็นเงินทั้งสิ้น							20,411.82	
ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	วัสดุ (บาท/หน่วย)	แรงงาน (บาท/หน่วย)	รวม (บาท)		
3	ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและดาดฟ้า							
	งานทำความสะอาดเก็บตกแต่งซ่อมแซมหลังคาและดาดฟ้า	ตร.ม.	30.00	-	25.00	25.00	750.00	
	งานระบบกันซึมหลังคา	ตร.ม.	30.00	223.20	38.00	261.20	7,836.00	
	งานพ่นสีหลังคา	ตร.ม.	30.00	42.68	38.00	80.68	2,420.40	
	งานเตรียมพื้นผิวระบบกันซึมดาดฟ้า	ตร.ม.	30.00	-	25.00	25.00	750.00	
	งานปรับปรุงซ่อมแซมระบบกันซึมดาดฟ้า	ตร.ม.	30.00	350.01	40.00	390.01	11,700.30	
รวมค่างานต้นทุน เป็นเงินทั้งสิ้น							23,456.70	

